

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VI Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Educación y Formación Profesionales (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA121-VET-DFA83E95	2026-1-ES01-KA121-VET-000404691	Centro Privado Plurilingüe Liceo "La Paz"	A Coruña	Galicia	0600
2	KA121-VET-67F70F6C	2026-1-ES01-KA121-VET-000405876	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA PUERTO DE LA CRUZ - TELESFORO BRAVO	Puerto de la Cruz	Canarias	0905
3	KA121-VET-40E1EEFF	2026-1-ES01-KA121-VET-000406128	IES JOSÉ LUIS SAMPEDRO	Tres Cantos	Comunidad de Madrid	0408
4	KA121-VET-083488AA	2026-1-ES01-KA121-VET-000406296	IES LOS MONTESINOS - REMEDIOS MUÑOZ	Los Montesinos	Comunidad Valenciana	0906
5	KA121-VET-30075B7A	2026-1-ES01-KA121-VET-000406484	CENTRO INTEGRADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE HOSTELERÍA Y TURISMO DE CARTAGENA	Cartagena	Región de Murcia	0906
6	KA121-VET-624A4454	2026-1-ES01-KA121-VET-000406809	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA LA FLOTA	Murcia	Región de Murcia	0906
7	KA121-VET-96A02F3A	2026-1-ES01-KA121-VET-000407161	Institut Olivar Gran	Figueres	Cataluña	0906
8	KA121-VET-A6111319	2026-1-ES01-KA121-VET-000407196	Instituto de Educación Secundaria "José Planes"	Espinardo	Región de Murcia	0600
9	KA121-VET-266415A2	2026-1-ES01-KA121-VET-000407414	CENTRO INTEGRADO DE FORMACION PROFESIONAL SECTORES INDUSTRIAL Y SERVICIOS LA LABORAL	Gijón	Principado de Asturias	0903 0906
10	KA121-VET-C593B317	2026-1-ES01-KA121-VET-000407529	INSTITUTO de ENSEÑANZA SECUNDARIA MIGUEL de CERVANTES MURCIA	Murcia	Región de Murcia	0903
11	KA121-VET-E5F42F3F	2026-1-ES01-KA121-VET-000407784	San Ignacio	Cádiz	Andalucía	0906
12	KA121-VET-D5B8B862	2026-1-ES01-KA121-VET-000408005	CPM Costa del Sol	Fuengirola	Andalucía	0905
13	KA121-VET-2EA8E1CB	2026-1-ES01-KA121-VET-000408114	IES BESAYA	Torres-Torrelavega	Cantabria	0906
14	KA121-VET-EAD4F804	2026-1-ES01-KA121-VET-000408591	SAN JUAN BOSCO	Morón de la Frontera	Andalucía	0906
15	KA121-VET-02EE0180	2026-1-ES01-KA121-VET-000408599	INS Escola d'Hoteleria i Turisme de Barcelona	Barcelona	Cataluña	0600
16	KA121-VET-CF63B58A	2026-1-ES01-KA121-VET-000408703	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA FERIA DEL ATLÁNTICO	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0903 0907

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VI Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Educación y Formación Profesionales (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
17	KA121-VET-B27CAEE1	2026-1-ES01-KA121-VET-000408774	IES POLITECNIC	Castellón de la Plana	Comunidad Valenciana	0906
18	KA121-VET-44EA3423	2026-1-ES01-KA121-VET-000408817	Escola Cingle	Terrassa	Cataluña	0906
19	KA121-VET-0BD19F4D	2026-1-ES01-KA121-VET-000409234	IES RIO DUERO	Zamora	Castilla y León	0903 0906
20	KA121-VET-B2B330D1	2026-1-ES01-KA121-VET-000409670	SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA LAS ARTES	Sevilla	Andalucía	0502 0906
21	KA121-VET-410A63DD	2026-1-ES01-KA121-VET-000409707	CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA DE LEÓN	León	Castilla y León	0906
22	KA121-VET-2D2A6A72	2026-1-ES01-KA121-VET-000410580	IES ISABEL-CLARA SIMÓ	L'Alcúdia de Crespins	Comunidad Valenciana	0502
23	KA121-VET-07D1ADAC	2026-1-ES01-KA121-VET-000410859	Asociación para la Promoción de la Mujer Portomar	Valencia	Comunidad Valenciana	0906
24	KA121-VET-61CBA360	2026-1-ES01-KA121-VET-000410886	CIFASA	Manzanares	Comunidad de Madrid	0906
25	KA121-VET-36D9DF30	2026-1-ES01-KA121-VET-000411037	Cooperativa de Enseñanza José Ramón Otero, S. Coop.LTDA	Madrid	Comunidad de Madrid	0502
26	KA121-VET-B8A9BF6C	2026-1-ES01-KA121-VET-000411105	CIFP FELO MONZON GRAU BASSAS	Las Palmas de Gran Canarias	Canarias	0600
27	KA121-VET-79258ADE	2026-1-ES01-KA121-VET-000411108	IES Las Cumbres	Ubrique	Andalucía	0502
28	KA121-VET-9EF98CC2	2026-1-ES01-KA121-VET-000411140	IES la Bahía	San Fernando	Andalucía	0502 0905
29	KA121-VET-5FEF93BA	2026-1-ES01-KA121-VET-000411152	IES Leopoldo Querol	Vinaròs	Comunidad Valenciana	0502
30	KA121-VET-2FB62991	2026-1-ES01-KA121-VET-000411175	IES Jose Antonio Fernandez Muriel	Lepe	Andalucía	0502 0907
31	KA121-VET-9D167EA4	2026-1-ES01-KA121-VET-000411219	COLEGIO JOYFE SL	Madrid	Comunidad de Madrid	0502 0906
32	KA121-VET-C7D2D4C4	2026-1-ES01-KA121-VET-000411251	IES LAS BREÑAS	Breña Baja	Canarias	0502 0905
33	KA121-VET-425154E6	2026-1-ES01-KA121-VET-000411317	CIPFP EDUARDO MERELLO	Puerto de Sagunto	Comunidad Valenciana	0502 0906
34	KA121-VET-86CA4B9C	2026-1-ES01-KA121-VET-000411386	Institut de Seguretat i Mobilitat de Barcelona Guineueta	Barcelona	Cataluña	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VI Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Educación y Formación Profesionales (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
35	KA121-VET-A87F3A5E	2026-1-ES01-KA121-VET-000411880	IES Juan de Aréjula	Lucena	Andalucía	0907
* 36	KA121-VET-7F15E6BB	2026-1-ES01-KA121-VET-000412141	Asociación Nacional de Centros de Formación con Certificado de Profesionalidad	Oviedo	Principado de Asturias	1000
37	KA121-VET-18772455	2026-1-ES01-KA121-VET-000412397	Escuelas Profesionales Padre Piquer	Madrid	Comunidad de Madrid	0502
38	KA121-VET-4979740F	2026-1-ES01-KA121-VET-000412461	IES MARÍA PÉREZ TRUJILLO	Puerto de la Cruz	Canarias	0907
39	KA121-VET-E16A6979	2026-1-ES01-KA121-VET-000412767	Federación de EFAS de la CV El Campico	Jacarilla	Comunidad Valenciana	0600
40	KA121-VET-4667DE9A	2026-1-ES01-KA121-VET-000412818	IES Schamann	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0900 0907
41	KA121-VET-65CB07EF	2026-1-ES01-KA121-VET-000412896	Centro Integrado de Formación Profesional Avilés	Avilés	Principado de Asturias	0903 0906
42	KA121-VET-89429095	2026-1-ES01-KA121-VET-000413099	IES Monterroso	Estepona	Andalucía	0907
* 43	KA121-VET-7D36867B	2026-1-ES01-KA121-VET-000413730	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA LLOMBAI	Burriana	Comunidad Valenciana	0906
44	KA121-VET-D8A408DE	2026-1-ES01-KA121-VET-000414609	Conservatorio Profesional de Música de Alcázar de San Juan - Campo de Criptana	Campo de Criptana	Castilla-La Mancha	0900 0906
45	KA121-VET-C7ABA3EF	2026-1-ES01-KA121-VET-000414896	IES EMÉRITA AUGUSTA	Mérida	Extremadura	0904 0906
46	KA121-VET-EA4045D0	2026-1-ES01-KA121-VET-000415321	Instituto de Educación Secundaria MATARRAÑA	Valderrobres	Aragón	0600 0904
47	KA121-VET-8E0F0DE9	2026-1-ES01-KA121-VET-000415470	IES ESCUELA DE LA VID	Madrid	Comunidad de Madrid	0600 0903
48	KA121-VET-CCE66CE3	2026-1-ES01-KA121-VET-000415827	CIFP POLITÈCNIC DE LLEVANT	Manacor	Illes Balears	0906
* 49	KA121-VET-EB8F2B16	2026-1-ES01-KA121-VET-000416939	ASOCIACION DE EMPRESARIOS JOVENES DE VALENCIA	Valencia	Comunidad Valenciana	0502
50	KA121-VET-31E6F8AF	2026-1-ES01-KA121-VET-000417165	IES Gerald Brenan	Alhaurín de la Torre	Andalucía	0907
51	KA121-VET-DACB7A01	2026-1-ES01-KA121-VET-000417307	CASA SALESIANA DE SAN JOSE ARTESANO DE ELCHE SALESIANOS SOCIEDAD DE SAN FRANCISCO DE SALES	Elche	Comunidad Valenciana	0502

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VI Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Educación y Formación Profesionales (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
52	KA121-VET-E9655DF6	2026-1-ES01-KA121-VET-000417400	Formación Ocupacional Canaria Focan, S.L.	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0502
53	KA121-VET-666D561F	2026-1-ES01-KA121-VET-000417690	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA CANGAS DEL NARCEA	Cangas del Narcea	Principado de Asturias	0906
54	KA121-VET-F1F493C8	2026-1-ES01-KA121-VET-000417792	CENTRO INTEGRADO DE FORMACION PROFESIONAL POLITECNICO DE MURCIA	Murcia	Región de Murcia	0904
55	KA121-VET-38ED870A	2026-1-ES01-KA121-VET-000418072	Conservatorio Profesional de Música Juan Crisóstomo de Arriaga	Bilbao	País Vasco	0905
56	KA121-VET-E754ABAE	2026-1-ES01-KA121-VET-000418252	Arenal Centro de Formación Profesional SCA	Sevilla	Andalucía	0906
57	KA121-VET-4701F2CE	2026-1-ES01-KA121-VET-000418490	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA "LOS ÁNGELES"	Almería	Andalucía	0907
* 58	KA121-VET-DB2191C0	2026-1-ES01-KA121-VET-000418874	Ayuntamiento de Lebrija	Lebrija	Andalucía	0906
59	KA121-VET-78DCD505	2026-1-ES01-KA121-VET-000419111	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA TORREON DEL ALCAZAR	Ciudad Real	Castilla-La Mancha	0903
60	KA121-VET-8FE4789C	2026-1-ES01-KA121-VET-000419161	IES XABIER ZUBIRI MANTEO BHI	Donostia - San Sebastian	País Vasco	0905
61	KA121-VET-B31A1C4D	2026-1-ES01-KA121-VET-000419206	CIFP Uni Eibar Ermua LHII	Eibar	País Vasco	0907
62	KA121-VET-19163C59	2026-1-ES01-KA121-VET-000420244	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA VILLAVIEJA	Berja	Andalucía	0502
63	KA121-VET-715C235F	2026-1-ES01-KA121-VET-000420353	IES Pablo de Olavide	La Carolina	Andalucía	0907
64	KA121-VET-194B77BA	2026-1-ES01-KA121-VET-000421370	Instituto de Enseñanza Secundaria Buenavista	Buenavista del Norte	Canarias	0905
65	KA121-VET-05E8532D	2026-1-ES01-KA121-VET-000421923	CPIFP Los Viveros	Sevilla	Andalucía	0905
66	KA121-VET-10666D35	2026-1-ES01-KA121-VET-000422004	FEDERACION VALENCIANA DE EMPRESARIOS DE LA CONSTRUCCION	Valencia	Comunidad Valenciana	0906
67	KA121-VET-B766345B	2026-1-ES01-KA121-VET-000422751	IES LEIADOURA	Ribeira	Galicia	0600
68	KA121-VET-FED035D3	2026-1-ES01-KA121-VET-000423268	ESCUELA ARTE ELENA DE LA CRUZ MARTÍN DE GUADALAJARA	Guadalajara	Castilla-La Mancha	0906
69	KA121-VET-9E0E6B2F	2026-1-ES01-KA121-VET-000423277	IES MAR DE ALBORAN	Estepona	Andalucía	0907

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VI Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Educación y Formación Profesionales (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
70	KA121-VET-AE0EFB85	2026-1-ES01-KA121-VET-000423357	Instituto de Educación Secundaria José de Mora	Baza	Andalucía	0907
71	KA121-VET-3317ED77	2026-1-ES01-KA121-VET-000423793	IES Vía de la Plata	Guijuelo	Castilla y León	0906
72	KA121-VET-C6DB68E0	2026-1-ES01-KA121-VET-000423800	IES Fernández Vallín	Gijón	Principado de Asturias	0906
73	KA121-VET-A5DCB528	2026-1-ES01-KA121-VET-000424112	Conservatorio Profesional de Música Ramón Garay	Jaén	Andalucía	0907
74	KA121-VET-BE17AEFE	2026-1-ES01-KA121-VET-000424274	Instituto de Educación Secundaria MATARRAÑA	Valderrobres	Aragón	0600
75	KA121-VET-3D012910	2026-1-ES01-KA121-VET-000424284	DIPUTACION PROVINCIAL DE HUELVA	Huelva	Andalucía	0906 1000
76	KA121-VET-E6354EAC	2026-1-ES01-KA121-VET-000424595	Centro Privado Plurilingüe Liceo "La Paz"	A Coruña	Galicia	0600
77	KA121-VET-91271A26	2026-1-ES01-KA121-VET-000425088	IES Azarquiel	Toledo	Castilla-La Mancha	0502 0903 0904 0906
78	KA121-VET-21A294EA	2026-1-ES01-KA121-VET-000425398	Instituto de Educación Secundaria 'Mar de Cádiz'	El Puerto de Santa María	Andalucía	0502
79	KA121-VET-60D772D3	2026-1-ES01-KA121-VET-000425430	Instituto de Educación Secundaria López Neyra	Córdoba	Andalucía	0907
80	KA121-VET-8B1DAC8F	2026-1-ES01-KA121-VET-000425657	IES VICTORIA KENT	Marbella	Andalucía	0907
81	KA121-VET-B8894AFE	2026-1-ES01-KA121-VET-000426329	EL VALLE	Jaén	Andalucía	0907
82	KA121-VET-FC2487EA	2026-1-ES01-KA121-VET-000426488	Escuela de FP Náutico-Pesquera de Bermeo	Bermeo	País Vasco	0907
83	KA121-VET-EE6D7936	2026-1-ES01-KA121-VET-000426776	CIPFP VALLE DE ELDA	Elda	Comunidad Valenciana	0903 0906
84	KA121-VET-D8487088	2026-1-ES01-KA121-VET-000426904	CIFP EASO POLITEKNIKOA DONOSTIA-SAN SEBASTIAN LHII	Donostia - San Sebastian	País Vasco	0901
85	KA121-VET-908DD61B	2026-1-ES01-KA121-VET-000427077	Conselleria d'Educació i Universitats. Govern de les Illes Balears.	Palma	Illes Balears	0906
86	KA121-VET-658958DD	2026-1-ES01-KA121-VET-000427884	C.P.I.F.P. MARÍTIMO ZAPORITO	San Fernando	Andalucía	0903
87	KA121-VET-674BC25D	2026-1-ES01-KA121-VET-000428297	IES Santísima Trinidad	Baeza	Andalucía	0905
88	KA121-VET-54FD69F8	2026-1-ES01-KA121-VET-000428706	DG Educación Secundaria, Formación Profesional y Régimen Especial	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
89	KA121-VET-EC218BA2	2026-1-ES01-KA121-VET-000429383	IES LA CANAL	Petrer	Comunidad Valenciana	0906
90	KA121-VET-C8CB448F	2026-1-ES01-KA121-VET-000430010	Institut Andreu Nin	El Vendrell	Cataluña	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VI Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Educación y Formación Profesionales (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
91	KA121-VET-579C4497	2026-1-ES01-KA121-VET-000430284	SALESIANOS SANTANDER MARÍA AUXILIADORA	Santander	Cantabria	0900 0906
92	KA121-VET-75FB128E	2026-1-ES01-KA121-VET-000430628	FOMENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA, S.A. - COLEGIO MONTECASTELO	Madrid	Comunidad de Madrid	0903
* 93	KA121-VET-823254AB	2026-1-ES01-KA121-VET-000430835	IES SAN JOSE DE LA RINCONADA	La Rinconada	Andalucía	1000
* 94	KA121-VET-0A711FEF	2026-1-ES01-KA121-VET-000431929	ESCUELA DE HOSTELERIA DE ISLANTILLA	Islantilla	Andalucía	0903
95	KA121-VET-BA41DC57	2026-1-ES01-KA121-VET-000432203	LA ALBUERA	Segovia	Castilla y León	1000
96	KA121-VET-BD7ED95A	2026-1-ES01-KA121-VET-000432812	CIFP SANTURTZI LHII	Santurtzi	País Vasco	0907
97	KA121-VET-51F62D19	2026-1-ES01-KA121-VET-000433643	Instituto de Educación Secundaria Valle del Jerte	Plasencia	Extremadura	0906
98	KA121-VET-F75F7848	2026-1-ES01-KA121-VET-000434431	ASOCIACIÓN EFA A CANCELA	As Neves	Galicia	0904 0906
99	KA121-VET-E649702F	2026-1-ES01-KA121-VET-000434975	Ayuntamiento de Almendralejo	Almendralejo	Extremadura	0906
100	KA121-VET-F8C9B4CA	2026-1-ES01-KA121-VET-000435114	ARETXABALETA LANBIDE ESKOLA	Aretxabaleta	País Vasco	0907
101	KA121-VET-EEBE424F	2026-1-ES01-KA121-VET-000435163	Colegio San Ignacio de Loyola	Torrelodones	Comunidad de Madrid	0901 0903 0904 0906
102	KA121-VET-AD67222E	2026-1-ES01-KA121-VET-000435372	IES Javier García Téllez	Cáceres	Extremadura	0903 0906
103	KA121-VET-88E61427	2026-1-ES01-KA121-VET-000435667	CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA DE LLÍRIA	Llíria	Comunidad Valenciana	0906
104	KA121-VET-FC5F7186	2026-1-ES01-KA121-VET-000436093	Conservatorio Profesional de Música Estatal Tomás de Torrejón y Velasco	Albacete	Castilla-La Mancha	0906
105	KA121-VET-2FBB3A26	2026-1-ES01-KA121-VET-000436976	Institut dels Aliments de Barcelona	Barcelona	Cataluña	0904 0906
106	KA121-VET-83E5CB69	2026-1-ES01-KA121-VET-000438027	Consorci Mar Parc de Salut de Barcelona - Institut Hospital del Mar FP Sanitària	Barcelona	Cataluña	0906
* 107	KA121-VET-0E2463B4	2026-1-ES01-KA121-VET-000440313	IES FELIPE SOLIS VILLECHENOUS	Cabra	Andalucía	0907
108	KA121-VET-D537F931	2026-1-ES01-KA121-VET-000440462	IES ALMINARES	Arcos de la Frontera	Andalucía	0907
109	KA121-VET-AE524E7D	2026-1-ES01-KA121-VET-000440582	Conservatorio Profesional de música de Santiago de Compostela	Santiago de Compostela	Galicia	0906
110	KA121-VET-42E881FA	2026-1-ES01-KA121-VET-000440642	CPM Paco de Lucía	Algeciras	Andalucía	0905
* 111	KA121-VET-43C5D16F	2026-1-ES01-KA121-VET-000440896	Patronato de la Juventud Obrera	Valencia	Comunidad Valenciana	0904

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VI Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Educación y Formación Profesionales (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
112	KA121-VET-ACB41A95	2026-1-ES01-KA121-VET-000441138	IES El Majuelo	Gines	Andalucía	0904 0905
113	KA121-VET-1C5C40FF	2026-1-ES01-KA121-VET-000441489	Confederación Empresarial de Hostelería de España	Madrid	Comunidad de Madrid	0502
114	KA121-VET-49DB3A79	2026-1-ES01-KA121-VET-000441768	Real Conservatorio Profesional de Música "Julián Arcas"	Almería	Andalucía	0907
115	KA121-VET-5814759E	2026-1-ES01-KA121-VET-000444019	Centro Mater Misericordiae	Palma de Mallorca	Illes Balears	0502
116	KA121-VET-1F10277F	2026-1-ES01-KA121-VET-000444687	CENTRO INTEGRADO DE APRENDIZAJES VIRTUALES Y DIGITALIZADOS/IKASKUNTZA BIRTUAL ETA DIGITALIZATUETARAKO LANBIDE HEZIKETAKO IKASTETXE BATERATUA	Lasarte-Oria	País Vasco	0907
117	KA121-VET-FDE9148F	2026-1-ES01-KA121-VET-000445231	IES BEATRIU FAJARDO DE MENDOZA	Benidorm	Comunidad Valenciana	0903
118	KA121-VET-A8F11298	2026-1-ES01-KA121-VET-000446508	SOCIEDADE COOPERATIVA GALEGA MENDIÑO	Vigo	Galicia	0502 0906
119	KA121-VET-7BC49DBF	2026-1-ES01-KA121-VET-000447031	CENTRO INTEGRADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL NÚMERO 1	Ceuta	Ciudad Autónoma de Ceuta	0906
120	KA121-VET-B8AEA013	2026-1-ES01-KA121-VET-000447172	Institut Mediterrania	Castelldefels	Cataluña	0903
121	KA121-VET-4AEAF909	2026-1-ES01-KA121-VET-000447378	Real Conservatorio Profesional de Danza Mariemma	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
122	KA121-VET-14356A42	2026-1-ES01-KA121-VET-000447407	IES ARUCAS DOMINGO RIVERO	Arucas	Canarias	0903
123	KA121-VET-A523E488	2026-1-ES01-KA121-VET-000447550	Centro Integrado de Formación Profesional César Manrique	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0905
124	KA121-VET-BFC70B6D	2026-1-ES01-KA121-VET-000447645	IES Renacimiento	Madrid	Comunidad de Madrid	0600
125	KA121-VET-5F7719EF	2026-1-ES01-KA121-VET-000447969	IES Gustavo Adolfo Bécquer	Sevilla	Andalucía	0905
126	KA121-VET-7EA3819F	2026-1-ES01-KA121-VET-000448047	Escola Ginebró S.C.C.L.	Llinars del Vallès	Cataluña	0408 0906
127	KA121-VET-60713069	2026-1-ES01-KA121-VET-000448176	IES JAROSO	Cuevas del Almanzora	Andalucía	0903

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VI Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Educación y Formación Profesionales (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
128	KA121-VET-7EC60C05	2026-1-ES01-KA121-VET-000448672	IES Inca Garcilaso	Montilla	Andalucía	0502

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Común (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital de persona jurídica válido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido emitido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.